
UCHWAŁA NR VI/30/2019
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO

z dnia 1 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Drągowinie

Na podstawie art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły Podstawowej w Drągowinie 
z siedzibą w Drągowinie, ul. Lipowa 24. 

§ 2. 1. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Drągowinie:

1) zamieszkałym w miejscowościach Drągowina i Sobolice zapewni się możliwość kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Kościuszki 41;

2) zamieszkałym w miejscowościach Przybymierz, Skibice i Kotowice zapewni się możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1.

2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych zlikwidowanej Szkoły 
Podstawowej w Drągowinie, w tym uczniom realizującym roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, 
zapewni się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego i nauki w Miejsko-Gminnym Przedszkolu 
Samorządowym w Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Szkolna 6 oraz w oddziałach przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1.

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego do powiadomienia rodziców uczniów 
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Drągowinie.

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego do wystąpienia o opinię w przedmiocie 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Drągowinie do Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Sawicki

Id: 3E4CD92E-229A-4612-BC0A-6EB001B69FA0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do przesłanek likwidacji szkoły należy zaliczyć względy finansowe oraz brak bazy edukacyjnej (w
szczególności sali gimnastycznej do przeprowadzenia zajęć wychowania fizycznego). Ponadto w szkole tej
nie ma odpowiedniej bazy edukacyjnej pozwalającej na kształcenie się w tej szkole uczniów w pełnym
zakresie tj. od klasy pierwszej do ósmej.

Do przesłanek tych należy również zaliczyć możliwość zagwarantowania nauki uczniom zlikwidowanej
szkoły w innych publicznych szkołach podstawowych na terenie gminy, posiadających lepszą bazę
dydaktyczną oraz sportową, możliwość zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki podczas dojazdu
uczniów w celu realizacji nauki i wychowania w szkołach i przedszkolu, do których będą uczęszczać
uczniowie i wychowankowie zlikwidowanej szkoły.

Likwidacja szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina Nowogród Bobrzański,
następuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 20018 r.
poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245). Zgodnie z art. 89 ust. 1 tej ustawy, szkoła publiczna może być
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Proponuje się, aby
uczniowie zamieszkali w miejscowościach Drągowina i Sobolice kontynuowali naukę w Szkole
Podstawowej nr 2 im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Kościuszki 41, natomiast
uczniowie zamieszkali w miejscowościach Przybymierz, Skibice i Kotowice kontynuowali naukę w Szkole
Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1. Natomiast dzieci objęte wychowaniem
przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Drągowinie, w tym
uczniowie realizujący roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, będą kontynuować naukę
w Miejsko-Gminnym Przedszkolu Samorządowym w Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Szkolna 6 oraz
w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1.

Organ prowadzący jest obowiązany również, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły
(czyli do dnia 28 lutego 2019 roku), zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz
Lubuskiego Kuratora Oświaty. Stąd też w projekcie uchwały (§ 3 i § 4) znalazły się zapisy upoważniające
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego do wykonania wyżej wymienionych czynności. Zawiadomienie
rodziców powinno być skierowane do każdego z rodziców i musi do niego dotrzeć w tym terminie. Szkoła
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana wyłącznie
o uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Ponadto, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2015 r.
poz. 1881 oraz z 2018 r. poz. 1608), projekt uchwały o zamiarze likwidacji szkoły lub projekt uchwały
o likwidacji szkoły podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe.

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Drągowinie przyczyni się do racjonalizacji sieci szkół. Budynek
szkoły w Drągowinie jest zbyt mały, aby można w nim było prowadzić nauczanie we wszystkich oddziałach
klas od I do VIII. Z tego też względu, Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwałą nr
XLIV/245/2017 z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego
uczniom klasy szóstej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Nowogród Bobrzański w latach
szkolnych 2017/2018 do 2022/2023 określiła, że uczniom Szkoły Podstawowej w Drągowinie, którzy
w roku szkolnym 2016/2017 oraz w latach kolejnych ukończą klasę szóstą, wskazuje się w latach
2017/2018 do 2022/2023, miejsce realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole
Podstawowej Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim, ul. Kościuszki 41. Obecnie do Szkoły Podstawowej
w Drągowinie uczęszcza ogółem 25 dzieci (klasa I - 6 uczniów, klasa II - 5 uczniów, klasa III - 5 uczniów,
klasa IV - 4 uczniów, klasa V - 5 uczniów, klasa VI - brak uczniów tej klasy). W szkole tej ponadto pobiera
naukę 6 uczniów realizujących roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne oraz 11 wychowanków
oddziału przedszkolnego zorganizowanego przy tej szkole (3-5 latki). Tak mała liczba dzieci
uczęszczających do szkoły z powodzeniem znajdzie miejsce w innych publicznych szkołach podstawowych
i przedszkolu na terenie gminy Nowogród Bobrzański. Zakłada się, że 17 uczniów po zlikwidowaniu szkoły
będzie kontynuować naukę w Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie
Bobrzańskim, 8 uczniów po zlikwidowaniu szkoły będzie kontynuować naukę w Szkole Podstawowej im.
Jana Pawła II w Niwiskach, natomiast 17 wychowanków i uczniów oddziału przedszkolnego będzie
kontynuowało naukę w Miejsko-Gminnym Przedszkolu Samorządowym w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz
w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Niwiskach, ul. Akacjowa 1.

Zarówno Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Brodatego w Nowogrodzie Bobrzańskim, Szkoła

Id: 3E4CD92E-229A-4612-BC0A-6EB001B69FA0. Uchwalony Strona 1



Podstawowa im. Jana Pawła II w Niwiskach jak i Miejsko-Gminne Przedszkole Samorządowe
w Nowogrodzie Bobrzańskim zapewni odpowiednią jakość kształcenia uczniów i wychowanków po
zlikwidowaniu Szkoły Podstawowej w Drągowinie.

W roku szkolnym 2018/2019 granica obwodu Szkoły Podstawowej w Drągowinie obejmuje
miejscowości Drągowina, Sobolice, Przybymierz, Skibice oraz Kotowice. Pomimo, że dzieci w wieku
szkolnym (szkoły podstawowej) z tych miejscowości powinny uczęszczać do Szkoły Podstawowej
w Drągowinie, wielu rodziców zdecydowało się na przeniesienie swoich dzieci do innych szkół na terenie
gminy Nowogród Bobrzański. Obrazuje to poniższe zestawienie:

Miejscowość Ilość dzieci
w wieku
szkolnym
(I-VI klasa)

Ilość dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej:
Drągowina Niwiskach SP1 Nowogród

Bobrzański
SP2 Nowogród
Bobrzański

Drągowina 27 17 0 3 7
Kotowice 17 0 17 0 0
Przybymierz 13 5 3 1 4
Skibice 4 2 2 0 0
Sobolice 2 1 0 0 1

Razem: 63 25 22 4 12

Jak wynika z powyższego zestawienia, jedynie niecałe 40% dzieci w wieku szkolnym obejmującym klasy
I-VI z okręgu przynależnego do Szkoły Podstawowej w Drągowinie uczęszcza do tej szkoły. Z samej
miejscowości Drągowina ponad 1/3 uczniów pobiera naukę w publicznych szkołach podstawowych
zlokalizowanych w innych miejscowościach. Wskazuje to jednoznacznie na niskie znaczenie szkoły
w środowisku lokalnym.

Należy zaznaczyć, że już w obecnym roku szkolnym ilość uczniów, która rozpoczęła naukę we wrześniu
2018 r. w Szkole Podstawowej w Drągowinie, na dzień dzisiejszy zmniejszyła się o jedną osobę (z
26 uczniów do 25 uczniów). Tak więc ogólny trend zmiany szkoły przez rodziców uczniów uczęszczających
do Szkoły Podstawowej w Drągowinie trwa nadal. Należy również podkreślić, że na dzień dzisiejszy
wszyscy uczniowie, którzy powinni pobierać naukę w VI klasie w Szkole Podstawowej w Drągowinie,
przeniosło się do innych szkół (nie ma na dzień dzisiejszy oddziału klasy VI w tej szkole).

Budynek Szkoły Podstawowej w Drągowinie posiada łączną powierzchnię użytkową 638,2 m2.

Na parterze znajdują się 3 gabinety lekcyjne, szatnia, toaleta dla dziewcząt i chłopców oraz salka do
ćwiczeń. Na piętrze usytuowane są 3 gabinety lekcyjne w tym sala komputerowa oraz pokój nauczycielski.
Na pierwszym piętrze znajduje się gabinet dyrektora szkoły, toaleta oraz dwie sale lekcyjne w których uczą
się dzieci z oddziału przedszkolnego - zerówki. Ponieważ szkoła posiada łącznie jedynie 6 sal lekcyjnych,
nie ma możliwości zorganizowania nauki w 8 klasach (od I do VIII) bez łączenia klas.

Na terenie szkoły znajduje się budynek stołówki szkolnej o  łącznej powierzchni użytkowej 71,4 m2.

Bez wątpienia na uwagę zasługują również koszty funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Drągowinie
w porównaniu z kosztami, jakie ponoszone są w innych szkołach podstawowych na terenie gminy.
Wysokość ponoszonych kosztów w poszczególnych publicznych szkołach podstawowych z terenu gminy
Nowogród Bobrzański za lata 2017 i 2018 obrazuje poniższe zestawienie:

Wyszczegól-
nienie

wydatki w roku budżetowym 2017 Razem
(średnio)

ZESPÓŁ
Nowogród
Bobrzański

SP1
Nowogród
Bobrzański

SP2
Nowogród
Bobrzański

SP Niwiska SP
Drągowina

Wydatki
wykonane (na

szkołę)
1.880.427,62 954.584,38 483.889,02 1.369.246,33 769.391,01 5.457.538,36

Liczba
uczniów

199 139 135 86 22 581

Id: 3E4CD92E-229A-4612-BC0A-6EB001B69FA0. Uchwalony Strona 2



Średnie
wydatki na
jednego
ucznia

9.449,39 6.606,90 3.421,98 15.767,32 34.862,29 9.266,29

.

Wyszczegól-
nienie

wydatki w roku budżetowym 2018 Razem (średnio)

SP1 Nowogród
Bobrzański

SP2 Nowogród
Bobrzański

SP Niwiska SP Drągowina

Wydatki
wykonane (na

szkołę)
3.038.359,12 1.622.861,80 1.573.398,14 672.911,43 6.907.530,49

Liczba uczniów 285 188 122 26 621

Średnie wydatki
na jednego
ucznia

10.660,91 8.632,24 12.896,71 25.881,21 11.123,24

Id: 3E4CD92E-229A-4612-BC0A-6EB001B69FA0. Uchwalony Strona 3




